

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúdos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1749	39,000	25,0000	975,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúdos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1789	45,000	25,0000	1.125,00
AJG TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA	Palestra "Poder da Ação" Foca em agir certo e massivamente eliminar distrações, usar foco e comunicar vitória. Esta Palestra é toda fundamentada no livro "Poder da Ação" do Dr. Paulo Vieira, Best-Seller que já vendeu mais 400 mil cópias.	1750	1,000	2.000,0000	2.000,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Balanceamento.	1595	4,000	14,9600	59,84
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 19,5 x 24	1655	19,000	94,6600	1.798,54
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 750x16 dianteiro	1595	20,000	29,8900	597,80
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	1595	2,000	69,7500	139,50
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	1655	6,000	69,7500	418,50
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	1595	1,000	69,7500	69,75
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 175/70 R14	1595	15,000	14,9500	224,25
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 18,4 x30 trator traseiro	1595	8,000	99,6400	797,12
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	1595	3,000	39,8600	119,58
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	1655	18,000	39,8600	717,48
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 2.	1595	5,000	19,9300	99,65
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	1595	11,000	24,9100	274,01
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	1655	4,000	24,9100	99,64
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	1595	8,000	29,8900	239,12
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	1655	8,000	29,8900	239,12
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	1595	10,000	34,8700	348,70
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	1655	5,000	34,8700	174,35
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	1595	1,000	44,8400	44,84
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	1655	7,000	44,8400	313,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	144	2,000	10,9700	21,94
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1608	1,000	10,9700	10,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	144	1,000	4,5100	4,51
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	1788	36,000	1,5200	54,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	517	72,000	1,5000	108,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	1788	120,000	1,5000	180,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito doce sortidos sabores amanteigados, chocolate e recheado com chocolate Embalagem plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Pacote de 400gr.	1608	1,000	4,1600	4,16
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	144	30,000	6,0700	182,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	1608	2,000	6,0700	12,14
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	144	10,000	4,9900	49,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1608	1,000	4,9900	4,99
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	144	12,000	4,6500	55,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	144	20,000	5,4800	109,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco, sendo frescas e feitas de forma artesanal, utilizar produtos naturais, sem conservantes, e outros aditivos utilizados nos biscoitos industrializados, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Pacote de 800gr.	1608	1,000	4,1600	4,16
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	144	5,000	12,0400	60,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1608	2,000	12,0400	24,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moido, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	144	12,000	11,2600	135,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê no sabor HORTELÃ	144	10,000	3,1300	31,30
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	144	5,000	3,2300	16,15
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	144	5,000	3,1400	15,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	144	5,000	3,2300	16,15
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor PÊSEGO, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	144	15,000	3,3300	49,95
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	144	5,000	15,6000	78,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	144	96,000	2,6900	258,24
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1608	62,000	2,6900	166,78
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	1738	16,000	4,5400	72,64
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	1739	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	1741	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	1742	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	3,000	24,2700	72,81
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1739	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	25,000	16,2800	407,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1738	20,000	16,6200	332,40
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1739	20,000	16,6200	332,40
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1740	20,000	16,6200	332,40
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	30,000	8,9000	267,00
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUÍNA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUÍNA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1739	40,000	14,0800	563,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	1,000	5,3000	5,30
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1739	70,000	5,3000	371,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	35,000	5,3000	185,50
ALINE RAITZ ME	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	1739	1,000	4,1800	4,18
ALINE RAITZ ME	FIGADO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	25,000	10,2100	255,25
ALINE RAITZ ME	GALINHA CAIPIRA, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	30,000	4,3500	130,50
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1739	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	MANTEIGA COM SAL, obtido do creme de leite pasteurizado, resfriada, EMBALAGEM 1 KG, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	1741	1,000	23,9400	23,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1738	10,000	4,4500	44,50
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	25,000	13,4100	335,25
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	25,000	13,4100	335,25
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	30,000	13,4100	402,30
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	1738	10,000	5,0900	50,90
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	1739	8,000	5,0900	40,72
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	1740	8,000	5,0900	40,72
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1738	11,000	8,4700	93,17
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1739	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1740	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	1741	40,000	8,4700	338,80
ALINE RAITZ ME	Presunto cozido embalagem de 1KG, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	1739	1,000	18,2500	18,25
ALINE RAITZ ME	Presunto cozido embalagem de 1KG, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	1741	1,000	18,2500	18,25
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1738	2,000	21,8600	43,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1739	1,000	21,8600	21,86
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1741	1,000	21,8600	21,86
ALINE RAITZ ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1739	1,000	6,5800	6,58
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Computador Intel Core i3 Sétima Geração - Placa mãe Gigabyte H110 - 4 GB de Memória DDR4 - SSD 240GB Sata III - Gabinete 4 Baías fonte 230W - Monitor 21,5 "full HD"	1626	1,000	2.799,0000	2.799,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Fonte ATX 230W;	1627	1,000	85,0000	85,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Impressora Jato de Tinta Epson L3110, scanner com garrafa de Tinta.	1734	1,000	1.096,0000	1.096,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Placa mãe gigabyte H110.	1627	1,000	455,0000	455,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1632	10,000	7,9800	79,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1633	6,000	7,9800	47,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1638	16,000	7,9800	127,68
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1632	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	1633	3,000	6,1800	18,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1632	8,000	11,2700	90,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1633	9,000	11,2700	101,43
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1638	7,000	11,2700	78,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	1633	2,000	4,4900	8,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1638	2,000	5,9900	11,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz branco.. Tipo 1, polido, classe longo fino, embalagem contendo 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos) Prazo mínimo de validade de 6 meses.	1633	1,000	2,9900	2,99
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1633	5,000	12,4700	62,35
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1638	2,000	12,4700	24,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1632	5,000	3,4900	17,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	1633	2,000	1,9000	3,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1633	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1638	2,000	4,9900	9,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	1633	6,000	5,9800	35,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1632	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1633	11,000	4,9900	54,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	1632	4,000	4,6900	18,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	1633	4,000	4,6900	18,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	1638	2,000	4,6900	9,38
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1632	4,000	4,9900	19,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1633	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1632	2,000	11,9700	23,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1633	1,000	11,9700	11,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1638	7,000	11,9700	83,79
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1632	10,000	10,9700	109,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1633	21,000	10,9700	230,37
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1638	12,000	10,9700	131,64
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal infantil, pacote de 200 gr, sabores variados, embalagem com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1633	5,000	6,4800	32,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1633	5,000	2,9900	14,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1633	5,000	2,9900	14,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1633	7,000	7,3800	51,66
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1638	2,000	7,3800	14,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1632	3,000	5,8900	17,67
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1638	8,000	5,8900	47,12
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1633	6,000	10,9700	65,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1638	9,000	10,9700	98,73
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1638	3,000	4,6900	14,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	1633	10,000	12,4700	124,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	1633	3,000	16,9600	50,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	1638	2,000	16,9600	33,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1632	3,000	6,4800	19,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1633	3,000	6,4800	19,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1638	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1633	24,000	3,0900	74,16
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1638	10,000	3,0900	30,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1633	2,000	7,1800	14,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1633	2,000	3,1900	6,38
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1638	5,000	4,4900	22,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1633	4,000	3,2900	13,16
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1633	8,000	3,3900	27,12
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1638	10,000	3,3900	33,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1632	10,000	3,8400	38,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1633	17,000	3,8400	65,28
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1638	20,000	3,8400	76,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1638	2,000	1,6000	3,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1632	15,000	7,9800	119,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1638	27,000	7,9800	215,46
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1632	2,000	1,6500	3,30
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1633	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1638	5,000	1,6500	8,25
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1633	1,000	1,6000	1,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1638	5,000	1,6000	8,00
ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	Colete Cordura Verde Padrão Bombeiro Santa Catarina.	1578	10,000	180,0000	1.800,00
ASSISTEL LTDA - EPP	Cabo externo	1717	800,000	1,3800	1.104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSISTEL LTDA - EPP	HD para gravação 500 GB.	1715	1,000	390.0000	390,00
ASSISTEL LTDA - EPP	Serviço de consertos de câmeras	1714	1,000	215.0000	215,00
ASSISTEL LTDA - EPP	Serviço de mão de obra - para conserto de Central Telefônica, Placas Ramais e Rádio, monocal telefone.	1718	1,000	2.130.0000	2.130,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento de ferro.	1639	800,000	1,2500	1.000,00
BASEW ENGENHARIA EIRELI	Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para a construção de uma ponte de concreto armado - classe TB 45t, com comprimento de 9 mts, largura 5,50 mts e área do tabuleiro 49,50 m², situada na localidade das Águas Sulfurosas, Braço do Trombudo, SC	1625	1,000	31.815,8900	31.815,89
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Mangueira Sprinter.	1581	1,000	515.0000	515,00
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Mão - de - Obra ;	1582	1,000	80.0000	80,00
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Reparo F01M100278.	1581	1,000	115.0000	115,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1583	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1629	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1630	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1673	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1766	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1767	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1768	3,000	8,4900	25,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1674	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1766	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1675	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1766	3,000	5,5000	16,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1767	7,000	5,4900	38,43
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1583	8,000	17,9800	143,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1630	7,000	17,9800	125,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1673	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1674	10,000	17,9800	179,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1675	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1766	13,000	17,9800	233,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1767	16,000	17,9800	287,68
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1768	3,000	17,9800	53,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1583	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1630	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1674	5,000	13,9900	69,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1766	6,000	13,9900	83,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1768	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1584	5,000	6,4900	32,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1629	10,000	6,4900	64,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1673	6,000	6,5000	39,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1674	8,000	6,4900	51,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1675	13,000	6,4900	84,37
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1766	4,000	6,4900	25,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1767	40,000	6,4900	259,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1768	7,000	6,4900	45,43
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1583	9,000	9,7800	88,02
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1630	20,000	9,7800	195,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1673	13,000	9,7800	127,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1768	9,000	9,7800	88,02
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1583	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1630	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1673	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1768	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1583	24,000	2,5000	60,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1584	12,000	2,5000	30,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1629	24,000	2,5000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1630	54,000	2,5000	135,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1673	75,000	2,5000	187,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1674	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1675	72,000	2,5000	180,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1766	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1767	96,000	2,5000	240,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1768	56,000	2,5000	140,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1630	10,000	3,6000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1673	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1674	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1675	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1766	4,000	3,6000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1767	7,000	3,6000	25,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1768	8,000	3,6000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1630	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1673	1,000	8,0000	8,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1674	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1675	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1766	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1767	11,000	7,9900	87,89
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1768	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1583	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1629	2,000	4,3900	8,78
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1630	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1673	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1674	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1675	12,000	4,3900	52,68
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1766	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1767	13,000	4,3900	57,07
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1768	7,000	4,3900	30,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1583	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1630	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1673	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1675	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1766	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1767	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1768	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1630	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1673	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1675	1,000	38,9600	38,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1767	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1768	2,000	38,9600	77,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1583	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1675	6,000	4,5000	27,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1766	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1767	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1768	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1583	3,000	4,9000	14,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1630	2,000	4,9000	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1673	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1675	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1768	6,000	4,9000	29,40
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	1640	1.240,000	1,6400	2.033,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	1696	1.000,000	1,2300	1.230,00
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1699	3.748,000	4,6600	17.465,68
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1710	86,000	4,6600	400,76
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1699	528,000	6,6300	3.500,64
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1710	300,000	6,6300	1.989,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1585	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1635	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1690	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1792	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1585	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1635	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1690	5,000	3,9000	19,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1691	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1693	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1790	6,000	3,9000	23,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1791	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1792	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	1743	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	1744	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	1745	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	1746	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1690	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1693	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1791	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1585	8,000	2,2000	17,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1635	9,000	2,2000	19,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1690	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1743	1,000	2,3100	2,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1791	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1792	13,000	2,2000	28,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1585	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1586	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1634	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1635	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1690	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1691	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1693	37,000	1,7000	62,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1790	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1791	30,000	1,7000	51,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1792	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1744	25,000	2,1800	54,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1745	25,000	2,1800	54,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1790	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1585	4,000	1,9000	7,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1634	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1635	9,000	1,9000	17,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1690	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1691	11,000	1,9000	20,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1693	14,000	1,9000	26,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1743	50,000	2,7800	139,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1745	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1746	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1790	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1791	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1792	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1585	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1635	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1690	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1691	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1743	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1744	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1790	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1792	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1585	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1586	3,000	2,5000	7,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1634	4,000	2,5000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1635	6,000	2,5000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1790	9,000	2,5000	22,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1791	11,000	2,5000	27,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1792	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	1743	15,000	3,1000	46,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1690	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1693	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1791	18,000	4,0000	72,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1792	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1693	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1791	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1792	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1585	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1586	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1634	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1635	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1690	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1691	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1693	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1743	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1744	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1745	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1746	3,000	2,7700	8,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1790	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1791	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1792	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	1743	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	1744	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	1745	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	1746	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1585	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1635	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1743	5,000	3,1700	15,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1745	5,000	3,1700	15,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1746	5,000	3,1700	15,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura, Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1585	3,000	2,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1586	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1634	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1635	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1690	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1691	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1693	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1790	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1791	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1792	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	1744	10,000	2,6000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	1745	10,000	2,6000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	1746	10,000	2,6000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1585	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1634	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1635	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1690	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1691	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1693	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1790	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1791	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1792	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1585	7,000	2,7000	18,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1586	3,000	2,7000	8,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1634	4,000	2,7000	10,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1635	6,000	2,7000	16,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1691	7,000	2,7000	18,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	COUVE-FLOR, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem machucados.	1746	15,000	3,5700	53,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1743	11,000	3,9600	43,56
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1744	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1745	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1746	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1635	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1690	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1691	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1693	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1790	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1791	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1743	6,000	5,1900	31,14
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1744	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1745	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	1746	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1690	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1691	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1693	4,000	5,8000	23,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1790	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1791	9,000	5,7900	52,11
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1792	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	1585	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	1635	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1585	9,000	2,1000	18,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1586	6,000	2,1000	12,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1635	10,000	2,1000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1743	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1744	20,000	1,9100	38,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1745	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1746	20,000	1,9100	38,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1585	7,000	6,0000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1635	6,000	6,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1690	6,000	6,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1792	5,000	6,0000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÁ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1743	2,000	3,6000	7,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1585	3,000	3,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1586	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1634	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1690	3,000	3,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1691	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1693	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1790	22,000	3,5000	77,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1791	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1792	3,000	3,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1585	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1635	3,000	3,7000	11,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1690	2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1693	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1791	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAMÃO FORMOSA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1743	1,000	3,9600	3,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1585	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1635	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1690	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1792	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1585	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1635	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1690	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1691	12,000	3,5000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1693	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1790	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1791	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1792	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1585	4,000	7,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1635	4,000	7,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1690	3,000	6,9900	20,97
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1693	12,000	7,0000	84,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1790	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1791	12,000	6,9900	83,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1792	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1585	10,000	1,5000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância, unidades a integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1693	30,000	1,5000	45,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância, unidades a integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1791	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância, unidades a integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1792	14,000	1,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1693	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1791	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1635	3,000	5,0000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1690	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1693	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1746	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1790	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1791	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1585	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1634	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1635	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1743	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1744	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1745	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1746	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1743	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1744	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1745	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1746	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1791	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1585	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1635	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1792	2,000	1,7000	3,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1585	3,000	2,5000	7,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1635	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1585	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1635	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1585	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1586	3,000	4,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1634	3,000	4,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1635	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1690	9,000	4,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1691	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1693	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1743	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1744	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1745	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1746	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1790	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1791	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1792	9,000	4,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1585	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1586	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1634	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1635	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1690	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1691	12,000	4,0000	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1693	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1790	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1791	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1792	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1585	4,000	4,5000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1634	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1635	6,000	4,5000	27,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1690	4,000	4,5000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1691	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1790	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1792	2,000	4,5000	9,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Cinto duplo	1603	2,000	60,0000	120,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Cinto simples	1603	1,000	30,0000	30,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Faca 2 pontas.	1603	5,000	25,0000	125,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Filtro de gasolina	1647	1,000	13,0000	13,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Injetador	1647	1,000	12,4000	12,40
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Kit carburador.	1647	1,000	34,0000	34,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Lima chata.	1603	3,000	10,0000	30,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Limitador de altura	1647	1,000	11,5000	11,50
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Mangueira de Gasolina.	1647	1,000	14,1000	14,10
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Mangueira de retorno.	1647	1,000	11,5000	11,50
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	MÃO DE OBRA	1648	1,000	30,0000	30,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Protetor facial com tela.	1647	3,000	35,0000	105,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Protetor facial.	1603	1,000	25,0000	25,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Roçadeira Husqvarna 236r 33,6 cc.	1600	2,000	1.600,0000	3.200,00
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg. embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1794	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1794	5,000	17,4900	87,45
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1802	12,000	5,7600	69,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1794	3,000	5,9300	17,79
CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	TAMBOR DE FREIO	1700	1,000	664,6600	664,66
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOBINA DE PAPEL PRESENTE. Tamanho 0,60cm. 5 quilos. Estampa infantil.	1702	3,000	69,7500	209,25
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOLA DE ISOPOR 100 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1702	20,000	2,1500	43,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOLA DE ISOPOR 50 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1702	10,000	1,1600	11,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOLA DE ISOPOR 75 mm, material de polipropileno não reciclado não reciclado cor branca gelo.	1702	10,000	1,5300	15,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor a preta, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.	1702	1,000	64,8500	64,85
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor azul, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.	1702	1,000	65,0000	65,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	CARTOLINA, tamanho 48x66 cm. Cor branca, 240 gramas.	1702	350,000	0,8200	287,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A ESTAMPADO COM ESTRELAS, cores variadas tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1702	20,000	4,5000	90,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A ESTAMPADO COM PRIMAVERA cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1702	20,000	4,5000	90,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor marrom. Aprovado pelo INMETRO.	1702	30,000	1,5800	47,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor vermelho. Aprovado pelo INMETRO.	1702	50,000	1,4700	73,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor roxo. Aprovado pelo INMETRO.	1702	30,000	1,5800	47,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho, 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor Pink. Aprovado pelo INMETRO.	1702	30,000	1,5500	46,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Feltro varias cores	1702	5,000	17,4300	87,15
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	FITA ADESIVA durex transparente 12mm x 50m - 3M, resistente a umidade, incolor não aparece nos pacotes	1702	20,000	1,9500	39,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	FITA CETIM, nº 2, 1cm X 10m, Cores: verde, branco, vermelho, lilás, azul claro, azul escuro. As cores deverão ser divididas proporcionalmente.	1702	6,000	8,0000	48,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa, c/3000 unidades, tamanho 106/06galvanizado.	1702	2,000	7,7000	15,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Helanca cor laranja	1702	5,000	16,3300	81,65
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Helanca cor rosa	1702	5,000	16,3300	81,65
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	HELANCA, tecido 100% poliéster, cor branca.,	1702	10,000	14,6300	146,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	HELANCA, tecido 100% poliéster, cor verde.,	1702	10,000	14,6300	146,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	HELANCA, tecido 100% poliéster, cor vermelho.,	1702	10,000	14,6300	146,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor vermelho. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrílica.	1702	10,000	9,4000	94,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor verde. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrílica.	1702	10,000	9,3000	93,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PALITO PARA ESPETINHO, pacote com 100 unidades, no tamanho 3,0 x 180mm.	1702	13,000	5,1500	66,95
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor vermelho, de 1º qualidade.	1702	5,000	0,8400	4,20
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CARMUÇA, tamanho 40x60cm, na cor rosa, de 1º qualidade.	1702	5,000	1,1900	5,95
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor amarelo, de 1º qualidade.	1702	5,000	0,8200	4,10
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor verde claro, de 1º qualidade.	1702	5,000	0,7700	3,85
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL DUPLEX. Cor laranja. Tamanho 48X66cm.	1702	35,000	0,9500	33,25
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL DUPLEX. Cor vermelha. Tamanho 48X66cm.	1702	35,000	1,0900	38,15
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor verde, de 1º qualidade.	1702	15,000	1,1000	16,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor vermelha, de 1º qualidade.	1702	15,000	1,0800	16,20
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos 12 divisórias tamanho papel A4, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, cor transparente.	1702	2,000	18,0000	36,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	1702	15,000	5,0000	75,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	1702	25,000	9,9500	248,75
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PRANCHETA - tamanho officio (aproximadamente 320mm X 220mm), em MDF, espessura de 2,5mm, sem rebarbas e pegador em metal. (chapa galvanizado).	1702	1,000	5,4000	5,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de papel tipo Binder clip com 25 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	1702	1,000	8,9000	8,90
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	RÉGUA ACRÍLICO RÍGIDO, transparente, espessura mínima de 3mm 30cm.	1702	20,000	0,7800	15,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	TESOURA, 8 polegadas, cabo totalmente nas cores preto, branco ou verde, Dimensões (C x L x A): 216 x 73 x 13 mm, fio devido ao tratamento térmico, aço inox de alta qualidade.	1702	5,000	6,9000	34,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vermelho escarlate. Validade mínima de 2 anos.	1702	2,000	2,3900	4,78
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vinho Validade mínima de 2 anos.	1702	2,000	2,2400	4,48
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Abraçadeira plast preta 540x13.	1597	200,000	2,1600	432,00
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Desengraxante líquido 50L.	1597	1,000	248,4000	248,40
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Desengraxante líquido 50L.	1660	1,000	286,2000	286,20
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Desengripante 300 ml.	1660	12,000	10,5100	126,12
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Engate rápido 1/4	1597	1,000	26,3100	26,31
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Esguicho reg.exc.cp.cab.po.ac.	1597	1,000	32,8500	32,85
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Kits anéis oring milimétrico;	1597	1,000	103,5000	103,50
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Lava autos cremoso com sera 50L.	1597	1,000	329,7500	329,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Lava autos cremoso com sera.	1660	1,000	243,8000	243,80
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Limpa Baú 50 L	1660	1,000	286,2000	286,20
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Limpa bau 50l.	1597	1,000	195,5000	195,50
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Mangueira de água/ar 300lb.3/8.	1597	20,000	4,1900	83,80
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	Pasta p/lavar mãos pinheiro 4,5Kg c/ areia.	1597	6,000	25,5300	153,18
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	União 10 mm	1597	10,000	4,6900	46,90
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	União 6mm ..	1597	10,000	3,5500	35,50
DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA	União 8mm.	1597	10,000	3,9300	39,30
Eletro Motores Ans Ltda Me	O ring 140 x 1,78mm ME-1;	1621	6,000	9,0000	54,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Rolamento NSK 6203 zz.	1621	2,000	17,0000	34,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Selo mecanico inpacom T01 5/8.	1621	1,000	70,0000	70,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Selo mecanico inpacom T16 3/4	1621	1,000	70,0000	70,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Serviço de mão-de obra revisão geral	1622	1,000	200,0000	200,00
ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA	Conserto do cabeçote impressora Epson.	1602	1,000	85,0000	85,00
ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA	Fita Original.	1601	1,000	25,0000	25,00
EXTRABIT MINERAÇÃO LTDA	Serviço de perfuração e detonação de rochas	1604	5,547,000	9,2200	51,143,34
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Adesivos de recorte diversos - Data	1580	1,000	25,0000	25,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Banner em lona 440 G. com acabamento 1,20x0,75	1580	4,000	128,2700	513,08
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Impressão A4 - 4x4 Cor - 75g = plastificação.	1580	29,000	6,5000	188,50
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Impressão Folheto Educativo A4 4x4 Papel Couchê 150g.	1579	2,600,000	0,3840	998,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1683	6,000	2,0800	12,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1795	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1682	8,000	3,0400	24,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1683	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1684	11,000	3,0400	33,44
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1801	17,000	3,0400	51,68
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1682	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1684	7,000	2,8100	19,67
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1800	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CHUCHU, unidade limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1801	10,000	2,6200	26,20
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1682	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1683	3,000	3,3300	9,99
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1684	11,000	3,3300	36,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1795	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1800	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1801	23,000	3,3300	76,59
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1682	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1683	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1684	7,000	2,0900	14,63
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1795	7,000	2,0900	14,63
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1800	6,000	2,0900	12,54
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1801	19,000	2,0900	39,71
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1682	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1684	2,000	2,8100	5,62
FERRO VELHO GESSNER LTDA.	Chapa ;	1661	24,800	4,0000	99,20
FLOPTECH IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS LTD	Cloro DPD 1 50ML	1713	5,000	37,8800	189,40
FLOPTECH IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS LTD	Cloro DPD 2 - 5 G	1713	5,000	37,8800	189,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira ¾.	1668	5,000	1,0000	5,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de nylon 200x2,5mm	1667	10,000	7,8400	78,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira tipo cunha ¾	1667	25,000	0,7200	18,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ADAPTADOR P/MANGUEIRA 20 MMX34"	1668	6,000	3,9800	23,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Alça pré-formada	1667	5,000	2,4000	12,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	1589	2,000	9,9500	19,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 1/2	1588	10,000	58,7600	587,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 1/2	1589	5,000	58,7600	293,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	1588	8,000	37,7200	301,76
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 4,2mm	1589	4,000	7,4900	29,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 5/16	1589	4,000	25,1100	100,44
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	1589	250,000	1,3300	332,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Blocos calha de concreto	1589	50,000	1,4100	70,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bucha plástica 10mm	1667	6,000	0,0800	0,48
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bucha plástica 8mm	1667	10,000	0,0600	0,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa montada c/ tomada e disjuntor	1667	1,000	29,5800	29,58
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixinha de luz 4x2	1667	5,000	0,8000	4,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Campainha cigarra embutir	1667	1,000	11,9900	11,99
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 32X3/4	1770	30,000	7,0000	210,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 60X3/4	1668	12,000	11,0000	132,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conecção para canaleta	1667	5,000	1,6000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Espuma expansiva 400gr	1669	3,000	14,3900	43,17
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 1,5mm	1669	20,000	0,6800	13,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FIO TELEFONE FE 100	1667	50,000	0,8000	40,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FITA ISOLANTE 10 M	1669	5,000	2,8800	14,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita veda rosca 10x18	1669	3,000	2,0000	6,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Hidrômetro capacidade 3M³/hora, diâmetro 3/4 com conexão de metal Horizontal/Vertical	1668	10,000	95,6800	956,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ espiral 65 wts	1669	3,000	49,5700	148,71
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	1669	2,000	40,7700	81,54
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 20 wts	1667	3,000	7,9900	23,97
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada tubo led 12 wts	1667	4,000	23,1900	92,76
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	LUVA SOLDÁVEL 32MM	1770	30,000	1,2000	36,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luva soldável 40mm.	1770	20,000	2,0000	40,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	LUVA SOLDÁVEL 60MM	1770	20,000	6,0000	120,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Malha pop 3.4	1588	1,000	33,0800	33,08
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Plafon com soquete de porcelana	1667	2,000	4,0000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Plafon com soquete de porcelana	1669	5,000	4,0000	20,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica ajudante de eletrecista predial	1666	7,000	19,9900	139,93
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica ajudante de eletrecista predial	1670	4,000	19,9900	79,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	1666	7,000	35,9800	251,86
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	1670	4,000	35,9800	143,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	1827	9,000	35,9800	323,82
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Silicone 280 gramas	1669	2,000	11,9900	23,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	TEE SOLDÁVEL 32MM	1770	5,000	1,7500	8,75
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tee soldável 40mm.	1770	5,000	3,8900	19,45
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tee soldável 60mm	1770	5,000	8,7500	43,75
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolo maciço	1589	400,000	0,7900	316,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolos 6 furos 9X14X24	1589	400,000	0,4400	176,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada dupla embutir 10 amp	1669	1,000	8,3900	8,39
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x6	1588	1,000	20,2800	20,28
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x8	1589	8,000	31,3700	250,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de esgoto de 6 metros 50mm	1588	1,000	24,7800	24,78
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo esgoto 75mm	1588	2,000	30,3300	60,66
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	TUBO SOLDÁVEL 32MM	1770	100,000	32,3900	3.239,00
HILÁRIO FABRIS	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1689	9,000	4,1300	37,17
HILÁRIO FABRIS	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1799	2,000	4,1300	8,26
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1685	52,000	2,9100	151,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1688	18,000	2,9100	52,38
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1689	6,000	2,9100	17,46
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1793	21,000	2,9100	61,11
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1799	14,000	2,9100	40,74
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1803	158,000	2,9100	459,78
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1689	4,000	3,5400	14,16
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1799	6,000	3,5400	21,24
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1685	20,000	3,6800	73,60
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1688	10,000	3,6800	36,80
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1689	7,000	3,6800	25,76
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1793	12,000	3,6800	44,16
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1799	6,000	3,6800	22,08
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1803	66,000	3,6800	242,88
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1636	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1637	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1676	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1677	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1796	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1797	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1798	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para cilindro de 45kg	1737	10,000	295,0000	2.950,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com estojo dupla para canetas, corpo plástico e feltro desing ergonômico e de fácil manuseio cor fume ou azul, tamanho aproximadamente 18 cm comprimento 6,5 cm de largura.	1704	5,000	10,2300	51,15
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	APONTADOR FORMA DE TUBO, apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, cor preta.	1704	10,000	0,7500	7,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BATERIA, TIPO ALCALINA, COM VOLTAGEM DE: 9V, APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 01 UNIDADE, validade minima 07 anos após a entrega para uso microfone e marcação, conforme as normas brasileiras	1704	7,000	19,5400	136,78
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BOBINA PAPEL PARDO, Rolo largura 120 cm, entre 13 a 15 kilos fibra longa	1704	4,000	149,9900	599,96
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BOLA DE ISOPOR 150 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1704	5,000	2,9200	14,60
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BOLA DE ISOPOR 200 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1704	5,000	3,3500	16,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BOLA DE ISOPOR 250 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1704	5,000	3,8300	19,15
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CADERNO BROCHURA, Capa dura lisa ¼, tipo brochura, 48 folhas, cores sortidas.	1704	70,000	1,9500	136,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CANETINHA HIDROCOLOR, estojo com 12 unidades. Cores variadas. Ponta fibra de poliéster, pavio de acetato, altura mínima 133mm e largura mínima 7mm ,acondicionado em caixa de papelao, ponta média. A base de água, corantes, umectantes: corpo e tampa: resinas termoplástica: pavio ; acetato. Aprovado pelo INMETRO.	1704	30,000	7,8900	236,70
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA BRANCA ESCOLAR, a base de água e PVA: tipo escolar, lavável e atóxica, embalagem com 110g.	1704	75,000	2,0600	154,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA instantânea, linha artesanato nº 2, 20gr.	1704	100,000	8,2200	822,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA PARA E.V.A E ISOPOR. 35 gramas	1704	13,000	3,2300	41,99
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A ,Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor marrom. Aprovado pelo INMETRO.	1704	5,000	1,1700	5,85
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A ESTAMPADO COM CORAÇÃO, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1704	12,000	3,8900	46,68
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor amarelo. Aprovado pelo INMETRO.	1704	50,000	1,1700	58,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde bandeira. Aprovado pelo INMETRO.	1704	40,000	1,1700	46,80
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1704	40,000	1,4300	57,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor laranja. Aprovado pelo INMETRO.	1704	40,000	1,7000	68,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm, espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor cinza. Aprovado pelo INMETRO.	1704	20,000	1,1600	23,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor branco. Aprovado pelo INMETRO.	1704	60,000	1,1700	70,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde claro. Aprovado pelo INMETRO.	1704	30,000	1,1700	35,10
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A.. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor rosa claro. Aprovado pelo INMETRO.	1704	30,000	1,2200	36,60
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE TIPO SACO, Kraft natural, com aproximadamente 260mmx360mm, no mínimo 80g. Caixa com 250 unidades.	1704	2,000	0,5200	1,04
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 20,5cmx25,5cm. Caixa com 250 unidades.	1704	2,000	33,8900	67,78
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 9,5cmx15,5cm. Caixa com 250 unidades.	1704	2,000	31,9800	63,96
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS - em aço inox: 150mmX45mmX20mm. (CxLxA)	1704	7,000	2,0300	14,21
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA DUPLA FACE, papel adesivo acrilico a base da agua e liner de papel siliconizado , branco/creme; medindo aproximadamente 12mmX30m. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola, apresentar todos informacoes na embalagem de entrega do produto.	1704	2,000	7,4700	14,94
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA BEBÊ, rolo com comprimento 100m, largura 5mm, 100% poliéster, nas cores: vermelho, verde escuro, dourado e em estrelinha. As cores devem ser divididas proporcionalmente.	1704	2,000	13,9900	27,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com tampa protetora, cor verde ou rosa.	1704	1,000	7,5700	7,57
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FOLHAS COLORIDAS. Tamanho ofício A4, cor salmão/ Pacote com 100 folhas.	1704	6,000	12,4700	74,82
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	GRAMPEADOR grande de mesa 26/6 – Grampos: 26/6 – Grampeador para papéis em estrutura metálica-trava de segurança, dimensões: comprimento: 20 cm largura: 5 cm e altura: 8,5cm	1704	2,000	21,7400	43,48
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	GRAMPEADOR metal preto, com capacidade de 20 folhas	1704	4,000	12,9600	51,84
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS DE COR - longos, para desenho, caixa com 12 cores diferentes, corpo sextavado com mina macia e fácil de apontar; cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura; fabricados com madeira 100% reflorestada. Certificação FSC.	1704	15,000	3,9800	59,70
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL. Caixa com 24 unidades. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras de madeira 100% reflorestada. Aprovado pelo INMETRO. Certificação FSC.	1704	5,000	35,4800	177,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS PRETO. Madeira reflorestada. Ponta MAX resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade. Nº 2. Caixa com 50 unidades. Aprovado pelo INMETRO.	1704	3,000	30,4800	91,44
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor amarelo, de 1º qualidade.	1704	5,000	0,9900	4,95
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT cor de madeira natural, rolo com 45cmx10m.	1704	1,000	41,0000	41,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT ESTAMPADO (INFANTIL), rolo com 45cmx10m.	1704	3,000	41,0000	123,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT, Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Rolo com 45X25mts gramatura mínima 70gr, transparente.	1704	5,000	46,2500	231,25
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor amarela, de 1º qualidade.	1704	25,000	0,7300	18,25
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor branca, de 1º qualidade.	1704	25,000	0,7300	18,25
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	1704	55,000	17,4800	961,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor prata, de 1º qualidade.	1704	25,000	1,0900	27,25
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos 31 divisórias tamanho papel A4, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, cor transparente.	1704	2,000	35,6600	71,32
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PENDRIVE 16 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	1704	1,000	29,8200	29,82
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de álcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor azul, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1704	10,000	2,6100	26,10
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de álcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor preta, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1704	10,000	1,6400	16,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de álcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor verde, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1704	10,000	1,1900	11,90
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Pistola cola quente bastão GROSSO, plug de acordo com as normas de INMETRO, 220v. Aprovado pelo INMETRO. Manual do fabricante, na cor blue, 7W BASTAO COLA QUENTE PEQUENO.	1704	1,000	94,9900	94,99
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Pistola cola quente, bastão FINO, plug de acordo com as normas de INMETRO, 220v. Aprovado pelo INMETRO. Manual do fabricante, na cor blue, 7W BASTAO COLA QUENTE PEQUENO.	1704	1,000	89,9900	89,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) com 110cmx50cmx15mm.	1704	5,000	4,0000	20,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor azul. Embalado individualmente pela fabricante.O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1704	5,000	27,5500	137,75
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor verde. Embalado individualmente pela fabricante.O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1704	5,000	44,3000	221,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE GROSSO, tamanho 30 cm. Transparente Viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°.C) Pacote com 1 kg.	1704	1,000	19,5900	19,59
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Solúvel em água. Pote com 250ml. Cor amarelo ouro. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1704	15,000	3,0900	46,35
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Solúvel em água. Pote com 250ml. Cor azul celeste.Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1704	15,000	3,1400	47,10
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m - na cor verde.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1704	1,000	48,7000	48,70
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor branca.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1704	1,000	52,9600	52,96
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura, 1,40m, na cor azul escuro. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1704	1,000	49,6800	49,68
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ALFINETE DE CABEÇA DE USO PARA MAPAS Nº 01. Caixa com 50 unidades.	1705	1,000	2,0200	2,02
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO azul claro (pct c/50 unid) nº 9	1705	8,000	8,4800	67,84
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO azul marinho com bolinhas brancas (pct c/50 unid)	1705	8,000	11,8800	95,04
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO colorido (pct c/50 unid) nº 9	1705	8,000	8,3900	67,12
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO cor de rosa claro (pct c/50 unid) nº 9	1705	8,000	8,3400	66,72
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO cor de rosa escuro com bolinhas brancas (pct c/50 unid)	1705	8,000	11,8800	95,04
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO LISO Nº 6,5, cores sortidas, pacote com 50 unidades. Certificação da Inmetro.	1705	25,000	2,9700	74,25
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO preto com bolinha branca (pct c/50 unid)	1705	8,000	13,1400	105,12
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO verde (pct c/50 unid) nº 9	1705	8,000	8,6800	69,44
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO vermelho com bolinhas brancas(pct c/50 unid)	1705	8,000	13,3500	106,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BARBANTE 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, cores variadas.	1705	4,000	6,9600	27,84
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BARBANTE, 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, na cor cru.	1705	9,000	7,4800	67,32
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 folhas capa dura, 10 matérias, estampa sortida c/bolso.	1705	18,000	8,5200	153,36
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CALCULADORA 12 dígitos, e visor grande, tamanho aproximadamente de 17,5X12,5cm, alimentação bateria visor solar e bateria pilha aa.	1705	4,000	20,3000	81,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA esferográfica cristal na cor azul ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	1705	1,000	59,0000	59,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA esferográfica cristal na cor preta ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	1705	1,000	59,5000	59,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA esferográfica cristal na cor vermelha ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	1705	1,000	60,5000	60,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Caneta para escrever em tecido cores variadas	1705	2,000	3,1600	6,32
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETAS ESFEROGRÁFICAS. Caixa com 50 unidades. Cor azul. Composição, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta fina 0.8mm. Escrita Mínima de 1600 MTS.	1705	2,000	30,0000	60,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETAS ESFEROGRÁFICAS. Caixa com 50 unidades. Cor vermelha. Composição, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta fina 0.8mm. Escrita Mínima de 1600 MTS.	1705	1,000	33,0000	33,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETINHA HIDROCOLOR gigante caixa com 12 unidades, corpo plástico, formato cilíndrico, com carga de cores variadas, tinta lavável, tamanho mínimo 16 cm.	1705	15,000	9,4200	141,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	COLA EM BASTÃO, colagem eficiente, limpa e econômica, não tóxica, a base de glicerina. Tubo com 20g.	1705	5,000	1,7400	8,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A ESTAMPADO COM BOLINHA, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1705	14,000	4,4900	62,86
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, - emborrachado, lavável, não perecível, cor preta. Aprovado pelo INMETRO.	1705	35,000	1,2200	42,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul. Aprovado pelo INMETRO.	1705	40,000	1,2900	51,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde grama. Aprovado pelo INMETRO.	1705	35,000	1,8000	63,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul Royal. Aprovado pelo INMETRO.	1705	25,000	1,8000	45,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor bege. Aprovado pelo INMETRO.	1705	65,000	1,2200	79,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ENVELOPE BRANCO 12x16.	1705	600,000	0,0600	36,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ENVELOPE KRAFT 310 X 410	1705	50,000	0,2300	11,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ESTILETE - corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina tamanho grande	1705	10,000	5,6300	56,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ESTILETE -corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina de 9mm.	1705	10,000	5,0000	50,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ETIQUETA AUTOADESIVO – branca, 14 etiquetas por folhas, certificação do fsc, folhas brancas, tamanho A4, medidas 99mm de largura X 38,1mm de altura. Caixa com 100 folhas.	1705	1,000	23,9000	23,90
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA KRAFT - papel Kraft liso saturado com soluções que torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética; medidas 50mmX50m. Deve suportar até 60kg. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1705	90,000	12,6000	1.134,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo aproximadamente 48mmX40mts. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1705	40,000	2,2200	88,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA transparente - larga medindo 25mm x 50m. Dorso de filma de polipropileno bi orientado de adesivo acrílico à base d'água. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1705	15,000	3,1400	47,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – larga, transparente, medindo 25mm X 50m. Dorso de filme de polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1705	35,000	2,7800	97,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/3000 unidades, tamanho 106/08galvanizado.	1705	2,000	9,4800	18,96
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/5040 unidades, tamanho 26/06 galvanizado espiral, tratamento anti-ferrugem.	1705	12,000	2,5000	30,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	LIVRO ATA vertical, tamanho minimo 203x298mm, certificação fsc, capa dura contendo 50 páginas	1705	9,000	6,2500	56,25
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL A4, colorido: 75g/m², pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor amarelo.	1705	6,000	7,7700	46,62
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor amarelo	1705	20,000	0,8500	17,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PASTA COM ABA ELÁSTICA OFÍCIO DE plástico, 23x33cm.	1705	10,000	1,1800	11,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Pendrive, 8GB.	1705	3,000	28,3000	84,90
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PERCEVEJO, caixa com 100 unidades, latinados, com tratamento antiferrugem. Percevejo 10mm prateado.	1705	1,000	2,5300	2,53
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de álcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor vermelho, para uso em geral inclusive plástico e vidro	1705	10,000	2,6600	26,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 02.	1705	5,000	1,0000	5,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 08.	1705	5,000	1,5300	7,65
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 12.	1705	5,000	1,1800	5,90
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 14.	1705	5,000	2,0000	10,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Prendedor de Papel tipo "Binder Clip" com 25mm, embalado em caixa cartão com 12 unidades. Produzido em aço de alta qualidade (preto).	1705	1,000	9,9700	9,97
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Tesoura grande, 21 cm, lâmina de aço Inoxidável, corpo plástico.	1705	4,000	16,9000	67,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TESOURA, 8 polegadas, cabo totalmente nas cores preto, branco ou verde, Dimensões (C x L x A): 216 x 73 x 13 mm, fio devido ao tratamento térmico, aço inox de alta qualidade	1705	2,000	4,7800	9,56
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TESOURA, aço inox 4, ambidestra, pequena, ponta arredondada, nas cores (lilas, azul, violeta ou verde claro, tipo escolar, fio devido ao tratamento térmico, certificação do Inmetro.	1705	20,000	3,2800	65,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor branca. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1705	15,000	2,5900	38,85
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor rosa. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1705	15,000	2,5600	38,40
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor vermelho. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1705	14,000	2,8000	39,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m na cor azul claro. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1705	1,000	51,2000	51,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor rosa. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1705	1,000	50,4000	50,40
INGOMAR KARDAUKE 02749790980	Limpeza de Caixas da Água.	1709	1,000	350,0000	350,00
INGOMAR KARDAUKE 02749790980	Serviço de dedetização das Escolas e CEIS	1709	1,000	1.250,0000	1.250,00
INSPEVALE INSPEÇÃO DE SEG. VEICULAR LTDA	Inspeção do veículo Sprinter MIG 4261 Transporte escolar do município de Braço do Trombudo.	1769	1,000	270,0000	270,00
Ituara Ltda ME	Pino de emgate.	1596	1,000	190,0000	190,00
Ituara Ltda ME	Trator de pneus, movido a diesel, motor movido a diesel, com mínimo 03 cilindros e no mínimo 75 cv de potência, tração 4x4, capacidade de levante de no mínimo 3.000 kg, plataformado, com caixa de cambio sincronizada com no mínimo 08 (oito) marchas a frente e 04 (quatro) a ré, direção hidrostática, sistema elétrico de 12 volts e freio a disco em banho de óleo de acionamento hidráulico.	1763	0,009	88.900,0000	837,38
Ituara Ltda ME	Trator de pneus, movido a diesel, motor movido a diesel, com mínimo 03 cilindros e no mínimo 75 cv de potência, tração 4x4, capacidade de levante de no mínimo 3.000 kg, plataformado, com caixa de cambio sincronizada com no mínimo 08 (oito) marchas a frente e 04 (quatro) a ré, direção hidrostática, sistema elétrico de 12 volts e freio a disco em banho de óleo de acionamento hidráulico.	1764	0,991	88.900,0000	88.062,62
J .S.P.K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA IN	Recarga de Tonner 18 A	1613	4,000	50,0000	200,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	1694	2,000	52,0000	104,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo com motor e secagem.	1804	1,000	88,0000	88,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	1747	1,000	75,5000	75,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1650	4,000	41,5800	166,32
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1692	3,000	41,5800	124,74
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1748	1,000	41,5800	41,58
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Cianobactérias.	1610	2,000	66,4100	132,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	CLOROMINA	1610	8,000	26,1200	208,96
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de bactéria heterotrófica	1610	4,000	19,5200	78,08
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de coliformes totais	1610	24,000	18,0200	432,48
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de E. coli	1610	28,000	18,0200	504,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	143	30,000	4,9900	149,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1641	13,000	4,9900	64,87
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1643	4,000	4,9900	19,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1654	6,000	4,9900	29,94
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1787	5,000	4,9900	24,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	143	6,000	5,9900	35,94
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	1609	10,000	5,9900	59,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	143	12,000	4,9300	59,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	1641	4,000	4,9300	19,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	1642	34,000	4,9300	167,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	143	12,000	9,9800	119,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1641	17,000	9,9800	169,66
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1642	10,000	9,9800	99,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1643	2,000	9,9800	19,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1787	10,000	9,9800	99,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1° qualidade.	1642	4,000	5,3500	21,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	1787	10,000	5,3500	53,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	1641	3,000	7,0600	21,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	1641	1,000	8,4200	8,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	1642	3,000	8,5400	25,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	1641	2,000	3,1900	6,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	1654	2,000	3,1900	6,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	1609	2,000	2,2000	4,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	1643	1,000	2,2000	2,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	1641	3,000	10,0800	30,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	143	25,000	4,1800	104,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1641	4,000	4,1800	16,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1642	2,000	4,1800	8,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1654	50,000	4,1800	209,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	1609	100,000	5,1800	518,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	1641	8,000	5,1800	41,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	1642	2,000	5,1800	10,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desentupidor em borracha para vaso sanitário, resistente, durável e prático.	143	1,000	12,6800	12,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desentupidor em borracha para vaso sanitário, resistente, durável e prático.	1609	1,000	12,6800	12,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	143	35,000	5,6700	198,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1641	2,000	5,6700	11,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1642	6,000	5,6700	34,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1654	10,000	5,6700	56,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1787	10,000	5,6600	56,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	143	30,000	1,6900	50,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	143	30,000	1,7800	53,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1641	27,000	1,7800	48,06
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1642	15,000	1,7800	26,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	1609	2,000	10,6100	21,22
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	143	2,000	1,5500	3,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	1642	6,000	1,5500	9,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1641	2,000	2,2400	4,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1642	11,000	2,2300	24,53
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	1641	5,000	3,4600	17,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	1642	5,000	3,4600	17,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	1643	1,000	3,4600	3,46
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	1641	3,000	3,1600	9,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	1642	5,000	3,1600	15,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	1642	1,000	14,3700	14,37
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	1642	4,000	5,8300	23,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	1641	3,000	8,3100	24,93
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lixeira plástica 15 litros com tampa e pedal, basculante	1642	1,000	27,2400	27,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lixeira plástica 15 litros com tampa e pedal, basculante	1654	1,000	27,2400	27,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	1654	2,000	8,4900	16,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	143	6,000	4,4300	26,58
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1609	2,000	4,4300	8,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1642	6,000	4,4300	26,58
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1643	2,000	4,4300	8,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1654	2,000	4,4300	8,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	1641	2,000	19,3600	38,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	1642	1,000	19,3600	19,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	1641	1,000	44,7200	44,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	OLEO DE PEROBA (200 ML)	1654	2,000	11,5400	23,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	1642	1,000	13,0000	13,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	1643	1,000	13,0000	13,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	1642	12,000	3,5700	42,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	1654	5,000	3,5700	17,85
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	143	30,000	8,0100	240,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1609	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1654	2,000	8,0100	16,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	1609	10,000	4,0100	40,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	1654	5,000	4,0100	20,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	143	20,000	9,0900	181,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1642	10,000	9,0900	90,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1787	10,000	9,0900	90,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	143	24,000	4,3800	105,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	1641	35,000	4,3800	153,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato de papelão descartável, tamanho nº 03 com 17 cm , pacote com 10 unidades	143	10,000	5,0100	50,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	1654	5,000	7,8800	39,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	143	5,000	34,8300	174,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	1609	5,000	34,8300	174,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Super rodo absorvente em espuma feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28 cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	143	8,000	13,5500	108,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	1609	2,000	11,3500	22,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	1642	4,000	11,3500	45,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	143	10,000	7,0700	70,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1609	5,000	7,0700	35,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1641	5,000	7,0700	35,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1642	4,000	7,0700	28,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1787	15,000	7,0700	106,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	1654	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1609	10,000	11,5800	115,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1642	6,000	11,5800	69,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1654	1,000	11,5800	11,58
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1609	5,000	16,2100	81,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1641	2,000	16,2100	32,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1642	6,000	16,2100	97,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1654	1,000	16,2100	16,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis. De 1º qualidade.	1654	2,000	8,8800	17,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1654	1,000	12,8900	12,89
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	1654	3,000	5,2100	15,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Super rodo absorvente, com alavanca de plástico altamente resistente de formato anatômico. Duplo rolete de torção para espremer o refil. Base de plástico altamente resistente. Cabo inteiro em aço Inox e encaixe com 2 pinos. Espuma do refil feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	143	2,000	37,3900	74,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Super rodo absorvente, com alavanca de plástico altamente resistente de formato anatômico. Duplo rolete de torção para espremer o refil. Base de plástico altamente resistente. Cabo inteiro em aço Inox e encaixe com 2 pinos. Espuma do refil feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	1654	1,000	37,3900	37,39
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	143	2,000	19,6000	39,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	1654	2,000	19,6000	39,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	143	45,000	8,2700	372,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1642	50,000	8,2700	413,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1787	20,000	8,2700	165,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	1654	1,000	88,5500	88,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1609	3,000	23,3000	69,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1641	1,000	23,3000	23,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1642	4,000	23,3000	93,20
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Bica de saída completa JF	1653	1,000	2.788,5600	2.788,56
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Engrenagem do cilindro liso	1653	1,000	119,5100	119,51
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Jogo de facas do recolhedor	1653	1,000	265,5700	265,57
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta Universal.	1653	1,000	189,2200	189,22
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Rolete esticador	1653	1,000	9,9600	9,96
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Adesivo	1810	1,000	45,0000	45,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Cubo graxa.	1810	4,000	16,0000	64,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Disco de freio;	1810	1,000	298,0000	298,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	FLUIDO DE FREIO	1810	2,000	18,0000	36,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	MÃO DE OBRA	1811	4,000	80,0000	320,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Material de Limpeza..	1810	1,000	35,0000	35,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Pastilha de freio:	1810	2,000	222,0000	444,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Reparo pinça.	1810	1,000	35,0000	35,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	1810	2,000	28,0000	56,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Retentor cubo traseiro.	1810	2,000	236,0000	472,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Bucha amortecedor dianteiro MB;	1598	2,000	14,9500	29,90
MECANICA KP LTDA - EPP	Lona MB184: L552: TH133.	1598	4,000	192,9300	771,72
MECANICA KP LTDA - EPP	Rebite 10x16:	1598	1.000,000	0,1300	130,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bandeja dobro lado Direito.	1812	1,000	550,0000	550,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bomba de emgrenagens.	1812	1,000	850,0000	850,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo Arbor MTF 10W30BB 20 litros	1698	2,000	300,0000	600,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo Lubrax Extra Turbo mineral 15W40 CH4, tambor com 200 litros	1697	1,000	2.900,0000	2.900,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Sensor de rotação Gol DDO.	1812	1,000	450,0000	450,00
NETJOB TECNOLOGIA LTDA	Serviço de implantação das novas carteiras de cobrança (ficha de arrecadação Febraban - Cobrança sem registro), para os dados dos bancos conveniados, integração com os sistemas Betha Tributos e Betha Sapo (rotina contábil).	1751	1,000	3.100,0000	3.100,00
NL PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	Bandeira do Brasil 2,0P(0,90x1,28) em nylon.	1807	4,000	74,0000	296,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NL PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	Bandeira do Estado 2,0P (0,90X1,28) em Nylon.	1807	74,000	4,0000	296,00
NL PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	Bandeira do município 2,0P(0,90x1,28) em nylon.	1807	8,000	82,0000	656,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Abraçadeira comum 19x27	1656	1,000	3,0000	3,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Abraçadeira comum 38x51.	1656	1,000	6,0000	6,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Aditivo DNK Verde.	1656	12,000	17,0000	204,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Borracha.	1656	1,000	5,0000	5,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Caixa plástica.	1656	1,000	95,0000	95,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Colmeia especial.	1656	1,000	1.560,0000	1.560,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Colmeia MB 1622 617x623 CAB76.	1656	1,000	1.600,0000	1.600,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Mão de obra para conserto de radiadores dos veículos caminhão caçamba MJT 6853 e MHE 2227.	1657	1,000	190,0000	190,00
OXIMIG COMERCIO DE GASES LTDA	Acetileno;	1599	8,500	44,7100	380,04
OXIMIG COMERCIO DE GASES LTDA	Oxigênio:	1599	6,000	25,0000	150,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Biriba Bordada e Costurada na farda (peça).	1607	6,000	8,5000	51,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Blusa "Pulôver" padrão PMSC (funcional)	1607	1,000	150,0000	150,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Calça Operacional Rip Stop (funcional).	1607	4,000	92,0000	368,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Camisa Curta Operacional em Rip Stop.	1607	2,000	94,0000	188,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Camisa Longa Operacional em Rip stop.	1607	1,000	99,0000	99,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Camiseta PV Branca com brasão da PMSC	1607	2,000	32,0000	64,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Coturno extra leve com zipper	1607	2,000	125,0000	250,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Divisa Bordada e costurada na farda (par)	1607	10,000	12,0000	120,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Medalha tempo de serviço 10 e 20 anos	1607	2,000	6,0000	12,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Par de meia invictos.	1607	3,000	28,0000	84,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Abraçadeira Filtro de ar 1218/1620	1605	1,000	94,7000	94,70
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Cilindro mestre embreagem 1618/1620.	1659	1,000	230,0000	230,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Lona de freio furo enviizado L552/MB184 atego	1605	4,000	37,6000	150,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	MÃO DE OBRA	1712	7,000	81,5000	570,50
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Mola de patim de freio ar.	1605	2,000	34,8000	69,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	óleo de freio Dot--4	1606	1,000	29,4000	29,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Óleo de freio Dot-4;	1711	1,000	29,4000	29,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Pino de patin de freio ar.	1605	2,000	87,6000	175,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Rebite 13 x16	1605	32,000	0,3000	9,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Reparo do Servo embreagem 1944 axor/1744/2429	1712	1,000	333,7000	333,70
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Rolete de patim de freio a ar.	1605	2,000	53,7000	107,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Tambor freio traz 1513/1620AR	1605	1,000	934,6000	934,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Tampa do filho de ar VW2000	1605	1,000	264,8000	264,80
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Trava de patim de freio ar.	1605	1,000	5,0000	5,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Fotocópia de plotagem preto e branco	1772	8,000	1,8000	14,40
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Loteamento Dona Lurdes plotagem Preto e Branco 06 unidades	1772	8,000	1,8000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem Chapada color Rua Bruno Plaster 02 UNDS	1772	0,600	12,0000	7,20
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem color chapada Rua Edgar Arnold 06 UNDS	1772	12,000	3,6000	43,20
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem color chapada barragem 01 UND	1772	31,000	1,2000	37,20
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem color chapada Rua Edgar Arnold 04 UNDS	1772	15,000	3,3000	49,50
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem color Escola Básica Adriano Mosimann 02 unds	1772	10,000	0,6000	6,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem Color Loteamento Guido Voigt 04 Unds	1772	10,000	2,4000	24,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem Preto Branco projeto cemitério municipal 01 UND	1772	8,000	0,6000	4,80
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem preto e branco loteamento Dona Lourdes	1772	8,250	3,3000	27,23
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Plotagem Rua Edigar Arnold 06 UND	1772	10,000	3,6000	36,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	serviço de impressão projeto Rua Edigar Arnold.	1772	116,000	0,5000	58,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal pct 50 unidades	1645	4,000	27,1200	108,48
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Luvas especiais descartaveis caixa com 100 unidades	1645	3,000	62,9500	188,85
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Nitrogenio entregue no local (secretaria da Agricultura)	1646	70,100	6,3000	441,63
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Jersey,com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 1.000 libras;PTA sólidos totais maior ou igual a 65 libras;confiabilidade de produção maior ou igual a 95%;merito liquido maior ou igual a 250 libras;PTA tipo maior ou igual a 1,5;composto de ubere maior ou igual a 15;STA estatura maior ou igual a 1,5;STA profundidade maior ou igual a 1,5;STA ligamento central maior ou igual a 0,5;	1644	135,000	20,3400	2.745,90
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Angus,inscrito no programa de avaliação genetica do ANC que atenda as seguintes características mínimas;DEP ganho de peso do nascimento à desmama maior ou igual a 1,20;DEP conformação na desmama maior ou igual a 0,20;DEP musculatura na desmama maior ou igual a 0,30;DEP ganho de peso do nascimento ao sobreano maior ou igual a 1,40;DEP conformação ao sobreano maior ou igual a 0,25;DEP musculatura ao sobreano maior ou igual a 0,35;	1644	30,000	20,3400	610,20
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional,nacional ou importado da raça holandesa com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 200 libras;PTA gordura maior ou igual a 0,05;proteina(%) maior ou igual a 0,05;vida produtiva maior ou igual a 2,5;Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,95;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;facilidade de parto menor ou igual a 6,0;indice de prenhes das filhas(DPR)maior ou igual a1,50;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;composto de pernas e pés maior ou igual a 1,00;STA largura de garupa maior ou igual a 0,05;STA ubere anterior maior ou igual a 3,00;STA profundidade de ubere maior ou igual a 3,00;	1644	20,000	18,4000	368,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Aria 32 galão de 20 L.	1587	4,000	81,0000	324,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro ar C 1944.	1808	1,000	10,0000	10,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de Ar C 370018/1	1735	1,000	30,0000	30,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo HU 816/2x.	1735	1,000	22,5000	22,50
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo W67/1.	1611	1,000	27,7500	27,75
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo W7 multli 18	1808	1,000	13,7500	13,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Óleo F1 master 20W59.	1809	3,500	16,5700	58,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Óleo Lubrificante 15W40.	1612	4,000	25,7500	103,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Óleo Lubrificante 5W30.	1736	5,000	31,0000	155,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro carter 6354/57/58/4275/4275/4290/91	1663	2,000	52,0000	104,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro óleo sistema Hidráulico.	1663	1,000	175,0000	175,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Junta Cortiça.	1663	1,000	13,0000	13,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Junta triangula cortiça	1663	1,000	15,0000	15,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Mão- de - obra especializada para motoniveladora RG-140B	1665	1,000	505,0000	505,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Óleo motor 15W40 massey ferguson.	1664	20,000	16,0000	320,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	óleo S3 spirax AX 80W90.	1664	12,000	24,0000	288,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	óleo tran. premium massey ferguson	1664	50,000	21,5000	1.075,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Tampa tanque combustível em cima	1663	1,000	64,0000	64,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Terminal Longo grosso;	1663	1,000	91,0000	91,00
SAFETY WORLD BRASIL EIRELI	Compressor Portátil de Alta pressão p/ Recarga de Cilindros	1752	1,000	16.000,0000	16.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	1707	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	1708	1,000	16,1500	16,15
SICRET RISTOW TESKE - ME	Argila pedra 8x16cm und.	1631	6,000	1,8000	10,80
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores (rosa gerberas cravos e campo)	1631	1,000	100,0000	100,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores de crisântemo c/ rosas para mesa	1631	6,000	90,0000	540,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas m	1631	4,000	50,0000	200,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas p	1631	3,000	40,0000	120,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Espuma floral und.	1631	8,000	5,3000	42,40
SICRET RISTOW TESKE - ME	Galho de flor artificial misto c/7	1631	8,000	14,9000	119,20
SICRET RISTOW TESKE - ME	Galho de flores artificiais maiores entre 7 e 14 galhos	1631	7,000	39,9000	279,30
SICRET RISTOW TESKE - ME	Galho de verdes artificial c/ 5 m	1631	8,000	6,9000	55,20
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Arla 32 ecotec BD-20I.	1623	4,000	53,9000	215,60
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Cilindro roda traseira	1576	2,000	27,5000	55,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Graxa jota MP-2 BD20I	1624	2,000	285,0000	570,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Lona de freio traseiro	1576	1,000	42,0000	42,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo essencial 2T (DT-30).	1623	12,000	6,9000	82,80
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo gras THF-11 20W30 BD20I	1624	6,000	299,0000	1.794,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo LG-68 BD-20I	1623	8,000	152,5000	1.220,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo Lubrax essencial SL 20W50.	1623	24,000	12,8000	307,20
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo lubrax grans Hr 10w BD-20I	1623	4,000	290,0000	1.160,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Serviço de manutenção de freio	1577	1,000	60,0000	60,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Serviço de Sangria de freio linha leve.	1577	1,000	57,0000	57,00
TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	Som móvel de rua	1719	35,000	50,0000	1.750,00
TRATOR PECAS-COMERC.PECAS P/TRATORES L	Coxim	1658	5,000	286,0000	1.430,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1805	102,000	51,0000	5.202,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1806	87,000	51,0000	4.437,00
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Balde plástico para concreto 10 litros	1649	1,000	6,5500	6,55
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	CAP 32 MM	1771	10,000	0,8300	8,30
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	CAP 40MM	1771	10,000	1,7100	17,10
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	CAP 60MM	1771	10,000	4,1600	41,60
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Escada de madeira 7 degraus	1649	1,000	102,1800	102,18
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Fita veda rosca 18x10	1771	30,000	2,0600	61,80
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	FORRO DE PVC	1649	46,000	12,0400	553,84
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Mareta 3 Kg	1649	3,000	47,5200	142,56
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	REDUÇÃO 40X32MM	1771	10,000	1,1100	11,10
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Redução 60 x 40 mm	1771	10,000	4,0700	40,70
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	REDUÇÃO 60X32MM	1771	10,000	3,7900	37,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	1651	2,000	160,7300	321,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 110 amp	1594	3,000	483,7400	1.451,22
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP.	1594	1,000	392,5500	392,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP.	1651	1,000	392,5500	392,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	Estator 12V 55 AMP.	1651	1,000	384,8200	384,82
XANDE AUTO CENTER LTDA	Farol F 13 v.	1651	1,000	83,4600	83,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	Farol F11 v.	1594	2,000	68,6400	137,28
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuziveis lâmina	509	1,000	3,8700	3,87
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuziveis lâmina	1651	3,000	3,8700	11,61
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	512	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	1651	5,000	7,5800	37,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	1594	3,000	7,5800	22,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	506	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	510	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1594	7,000	7,5800	53,06
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	1594	2,000	38,0200	76,04
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	512	1,000	38,0200	38,02
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	506	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	509	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	1651	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lanterna 163R.	1594	1,000	61,2000	61,20
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lanterna 1748.	1594	1,000	79,7500	79,75
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	506	2,000	57,1900	114,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	RELE AUXILIAR 12V	1594	2,000	47,9100	95,82
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rele pisca 12 v.	1651	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rotor 12 V 55 AMP.	1651	1,000	426,5500	426,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1593	5,000	75,7300	378,65
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	507	4,000	75,7300	302,92
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	508	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	511	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1652	6,000	75,7300	454,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	SUPORTE ESCOVA JF	1651	1,000	90,2500	90,25
ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	deslocamento de arbitragem	1701	9,000	50,0000	450,00
ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	Serviço de arbitragem.	1701	25,000	150,0000	3.750,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	BALÃO amarelo (pct c/50 unid) nº 9	1706	12,000	9,1500	109,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	BALÃO branco (pct c/50 unid) nº 9	1706	12,000	8,3000	99,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Bandeja plástica 30x20, com bordas mais altas e em cores claras.	1706	4,000	12,0000	48,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	BORRACHA BRANCA Nº 20 (C/20 UND)	1706	2,000	6,1000	12,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno 96 folhas capa dura	1706	5,000	2,6500	13,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CALCULADORA 12 dígitos, eletrônica, cor preta.	1706	2,000	18,5000	37,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 0,7 MM AZUL	1706	20,000	3,6900	73,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 0,7 MM PRETA	1706	20,000	3,6900	73,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 0,7 MM VERMELHA	1706	10,000	3,6900	36,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 1,0 MM AZUL	1706	10,000	3,6900	36,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CANETAS ESFEROGRÁFICAS. Caixa com 50 unidades. Cor preto. Composição, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta fina 0.8mm. Escrita Mínima de 1600 MTS.	1706	2,000	27,5000	55,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS níquelado, caixa com 500 gramas, nº 0.	1706	6,000	11,7000	70,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS níquelado, caixa com 500 gramas, nº 2/0.	1706	6,000	11,7000	70,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS níquelado, caixa com 500 gramas, nº 4/0.	1706	3,000	11,7000	35,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS níquelado, caixa com 500 gramas, nº 6/0.	1706	3,000	11,7000	35,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS níquelado, caixa com 500 gramas, nº 8/0.	1706	3,000	10,2000	30,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Cola Bastão, não tóxica, lavável, aprovado pelo Inmetro (40gr)	1706	10,000	1,6200	16,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA ESCOLAR, a base de água e PVA; tipo escolar, lavável e atóxica. Embalagem de 1 litro.	1706	10,000	5,3500	53,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA COLORIDA - Atóxica, lavável, cores vivas e brilhantes; jogo com 6 cores (amarelo, azul, vermelho, verde, branco, preto), tubo de 25 g.	1706	6,000	3,9800	23,88
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura - atóxica, emborrachada, não perecível. Cor verde claro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,7000	23,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura -- atóxica, emborrachada, não perecível. Cor vermelho escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,7000	23,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica / emborrachada, não perecível. Cor verde escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,7000	23,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor branco. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	3,9800	19,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor marrom escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,0000	20,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor lilás. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,6000	23,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor azul escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,6000	23,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor laranja. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,6000	23,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 480X400X1,5, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor amarelo. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,5000	22,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 480X400X1,5, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor azul claro. Aprovado pelo INMETRO.	1706	5,000	4,3000	21,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	ENVELOPE KRAFT 240 X 340	1706	50,000	0,1500	7,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER amarelo 45x60 2cm	1706	6,000	2,6000	15,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER azul escuro 45x60 2cm	1706	10,000	2,8000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER bege 45x60 2cm	1706	2,000	2,8000	5,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER branco 45x60 2cm	1706	6,000	2,5000	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER pink 45x60 2 cm	1706	6,000	2,6000	15,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER prata 45x60 2cm	1706	6,000	2,5000	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER rosa claro 45x60 2cm	1706	10,000	2,6000	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER verde bandeira 45x60 2cm	1706	10,000	2,8000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER vermelho 45x60 2cm	1706	10,000	2,5000	25,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FITA BEBÊ, rolo com comprimento 100m, largura 7mm,, 100% poliéster, nas cores: branco, amarelo, azulão, azul escuro, violeta, rosa, preto, vermelho, laranja, verde, lilás. As cores devem ser divididas proporcionalmente.	1706	11,000	13,4000	147,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FOLHA ALMAÇO PAUTADA, Pacote com 10 folhas. Linha preta certificação do INMETRO	1706	5,000	1,2000	6,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZ DE CERA. Atóxica, caixa com 12 cores diferentes, triangular ,3 cores metálicas ,3 cores metálicas,cores vivas e intensas, de boa qualidade. Bastão grosso.	1706	45,000	4,6300	208,35
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZ DE CERA. Atóxica, caixa com 12 cores, diferentes, cores vivas e intensas, de boa qualidade.	1706	10,000	1,5500	15,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	LIVRO ATA vertical, tamanho minimo 203x298mm ,certificacao fsc, capa dura contendo 200 páginas	1706	7,000	13,0000	91,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor azul. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrílica.	1706	20,000	4,8000	96,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor preta. É necessário para substituir o refil de tinta,ponta acrílica.	1706	30,000	7,0000	210,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0, cor preto, ponta poliéster. 2.0mm	1706	30,000	1,6500	49,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0, cor verde, ponta poliéster. 2.0mm	1706	40,000	2,9500	118,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm cor verde, ponta poliéster.	1706	10,000	2,0000	20,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor azul, ponta poliéster.	1706	10,000	2,1500	21,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor vermelha, ponta poliéster.	1706	10,000	2,2000	22,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MASSA DE MODELAR - TEXTURA SUPER MÁCIA; que não grude; atóxica. Composição aroma, pigmentos, cloreto de sódio, aditivos, glúten, água, conservantes, carboidratos de cereais. Massa feita com amido. Peso mínimo de 180 gr. Caixa com 12 cores diferentes, ótima qualidade. 180 gramas.	1706	55,000	2,2100	121,55
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PALITO DE PICOLÉ com extremidade arredondadas, pacote com 100 unidades	1706	55,000	4,0000	220,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com 100 folhas produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor vermelho.	1706	9,000	7,7000	69,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor azul.	1706	4,000	7,7000	30,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor verde.	1706	9,000	7,7000	69,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com, 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor rosa	1706	4,000	7,7000	30,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, cor preto, de 1º qualidade.	1706	5,000	1,1000	5,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor amarela, de 1º qualidade.	1706	15,000	0,7000	10,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor branca, de 1º qualidade.	1706	15,000	0,9200	13,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor roxo, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,7100	3,55
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor verde, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,8500	4,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARMUÇA, tamanho 40x60cm, na cor laranja, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,6800	3,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor areia, 240 gr	1706	20,000	0,5000	10,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor bege, 240 gr	1706	20,000	0,5000	10,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor branco, 240 gr	1706	20,000	0,5000	10,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul claro	1706	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul escuro	1706	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor branco	1706	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor laranja	1706	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor preto	1706	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor rosa	1706	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor verde,	1706	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor vermelho	1706	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor azul de 1º qualidade.	1706	5,000	1,0000	5,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor branca, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,8900	4,45
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor roxo, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,8900	4,45
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor verde escuro, de 1º qualidade.	1706	5,000	0,8900	4,45
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor verde, de 1º qualidade.	1706	5,000	1,0000	5,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor vermelho, de 1º qualidade.	1706	5,000	1,0000	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul Claro, de 1° qualidade.	1706	10,000	0,7200	7,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul, de 1° qualidade.	1706	10,000	0,7200	7,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor marrom, de 1° qualidade.	1706	10,000	0,7500	7,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor verde, de 1° qualidade.	1706	10,000	0,7200	7,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor vermelho, de 1° qualidade.	1706	10,000	0,7300	7,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor azul, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor laranja, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor preto, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor roxo, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor verde, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,6500	13,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor vermelha, de 1° qualidade.	1706	20,000	0,6300	12,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor amarela. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,6100	24,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor azul. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,7500	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor lilás. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,7500	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor preto. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,7500	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor roxo. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,7500	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor verde. Tamanho 48X66cm.	1706	40,000	0,5900	23,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor amarelo, de 1° qualidade.	1706	15,000	0,9500	14,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor azul, de 1° qualidade.	1706	15,000	0,8700	13,05
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm Cor branco, de 1° qualidade.	1706	5,000	1,7500	8,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm. Cor verde, de 1° qualidade.	1706	5,000	1,7500	8,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm. Cor vermelho, de 1° qualidade.	1706	5,000	1,7500	8,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PASTA CATÁLOGO com 50 envelopes, categoria universitária, cor preta.	1706	5,000	6,0000	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PASTA PLÁSTICA POLIAMIDA C/ABAS ELÁSTICAS 335X250X35MM, NA COR GRAFITE	1706	5,000	1,8000	9,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PENDRIVE 32 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	1706	5,000	47,0000	235,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PINCEL CHATO, cerda Brasil, para contorno, nº 0.	1706	6,000	0,8700	5,22
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PINTURA ESPECIAL PARA ROSTO - em pasta; kit com 6 potes de no mínimo 4 gramas cada. Textura macia, produto atóxico, fácil de limpar, formulação cosmética, testado dermatologicamente. Cores vivas.	1706	5,000	12,5000	62,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Prendedor de Papel tipo "Binder Clip" com 51mm, embalado em caixa cartão com 12 unidades. Produzido em aço de alta qualidade (preto).	1706	1,000	13,8000	13,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor preta. Embalado individualmente pela fabricante. O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco.	1706	5,000	35,0000	175,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor vermelho. Embalado individualmente pela fabricante. O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1706	5,000	35,0000	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE FINO, tamanho 30 cm. Transparente viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°. C) Pacote com 1 kg.	1706	3,000	25,0000	75,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Suporte para copos, para afixar na parede, poupa copos, 180 ml.	1706	4,000	33,3300	133,32
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml Cor verde folha. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1706	14,000	3,8000	53,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor laranja. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1706	14,000	3,0800	43,12
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor preto. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1706	14,000	3,8000	53,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor verde. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1706	6,000	2,6000	15,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor amarelo ouro. Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	2,2000	4,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor azul cobalto Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8500	3,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor branco. Validade mínima de 2 anos.	1706	4,000	1,8500	7,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor laranja Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	2,2000	4,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor preto Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	2,5900	5,18
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor turquesa. Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8500	3,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde bandeira Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8500	3,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde musgo Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8500	3,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vermelho fogo	1706	2,000	2,2000	4,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vermelho vivo. Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8600	3,72
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor violeta Validade mínima de 2 anos.	1706	2,000	1,8500	3,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY De uso geral e externo, 200ml. Cor marrom.	1706	10,000	13,0000	130,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo 200 ml. Cor preto.	1706	12,000	13,0000	156,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor vermelho.	1706	12,000	13,0000	156,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor azul.	1706	10,000	13,8000	138,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor dourado.	1706	12,000	13,0000	156,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor laranja.	1706	10,000	13,0000	130,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor prata.	1706	6,000	13,8000	82,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor rosa.	1706	10,000	13,0000	130,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor verde.	1706	12,000	13,5000	162,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200, ml. Cor amarelo.	1706	10,000	15,0000	150,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200ml. Cor branca.	1706	12,000	13,0000	156,00
Total Geral do Mês ---->					379.098,16